[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12»  05  2015                                                               № 99
ст. Ладожская
О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 17 апреля 2015 года             № 85  «Об утверждении муниципальной программы
«Приобретение и сохранение муниципального имущества Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2015 год
В целях обеспечения эффективности освоения ресурсного потенциала, зачисляемых в бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Совет Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района              р е ш и л:

1.Утвердить муниципальную  программу «Приобретение и сохранения муниципального имущества Ладожского сельского поселения  Усть-Лабинского района » на 2015 год, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
       2. Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год на реализацию муниципальной программы «Приобретение и сохранения муниципального  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района » на 2015 год.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района А.И. Квитко.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   А.И.Квитко
           Приложение №1
                                                                        к постановлению администрации
                                                                        Ладожского сельского поселения

                                                                        Усть-Лабинского района

                                                                        № 99 от 12.05.2015 года
Муниципальная  программа

«Приобретение и сохранение муниципального имущества  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района » на 2015год.

ПАСПОРТ
Муниципальная  программа

«Приобретение и сохранение муниципального имущества  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района » на 2015год.

	Наименование программы:
	               Муниципальная  программа

«Приобретение и сохранение муниципального имущества  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района » на 2015год.

	Основание для разработки программы:
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от    5 декабря 2014 г. № 2 протокол №  4            « Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015г.»

	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Администрация Ладожского сельского поселения

	Цели и задачи программы
	Создание условий для жизнеобеспечения населения Ладожского сельского поселения, повышение качества уровня жизни населения

	Сроки и этапы реализации
программы:

	2015 год

	Объемы и источники

финансирования

программы

	Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в объеме 684,6 тыс.руб.

	Индикаторы целей программы
	Повышение уровня благоустройства и снижение размера физического износа, содержание муниципального имущества в надлежащем состоянии продление сроков эксплуатации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Раздел 1.ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

Программа на 2015 год разработана в целях создания условий для  улучшения и повышения качества социального обслуживания населения Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района и повышения уровня жизни населения, снижение размера физического износа, содержание муниципального имущества в надлежащем состоянии продление сроков эксплуатации. Для достижения основных целей Программы необходимо решение следующих задач приобретение:
- Автобус,
- Мусоровоз,
- Трактор,
- Емкость пожарная,
- Фронтальный погрузчик на трактор 1.ПКУ-08-0 погрузчик без рабочих органов ,
- ПКУ-08-21-01 челюстной ковш (L=2,0 м, 2 г/ц)

- Помпа роторно-роликовая

-Цистерна для воды с системой пожаротушения

-Полуприцеп тракторный модели ПБ с однопроводной рабочей тормозной системой

- Ремонт зданий и сооружений (текущий , капитальный),

- привлечение внимания населения к проблемам санитарного состояния  поселения;

- снижение социальной напряженности.
В целях повышения комфортности проживания, улучшения экологической обстановки, наведения должного санитарного порядка запланировано приобретение мусоровоза.
Реализация мероприятий Программы позволит повысить уровень благоустройства Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, качество социального обслуживания населения.
В результате реализации данной Программы станица Ладожская приобретет более ухоженный вид и  повысится комфортность.
Раздел 2. Перечень и описание программных мероприятий

                                                                                           таблица 1.
	№

п/п
	Наименование варианта финансирования
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	срок реализации (годы)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Результат реализации мероприятия

	мб
	Приобретение муниципального имущества для нужд Ладожского сельского поселения
	Автобус
	2015

	1шт.

	Мусоровоз

	1шт.

	Трактор,

	1шт.

	Емкость пожарная

	1шт.

	Фронтальный погрузчик на трактор 1.ПКУ-08-0 погрузчик без рабочих органов 1

	1 шт.

	ПКУ-08-21-01 челюстной ковш (L=2,0 м, 2 г/ц)

	1 шт.

	Помпа роторно-роликовая

	Цистерна для воды с системой пожаротушения

	Полуприцеп тракторный модели ПБ с однопроводной рабочей тормозной системой

	ИТОГО

	509,6 тыс. рублей

	мб

	Ремонт зданий и сооружений

(текущий , капитальный),

	175,0 тыс. рублей

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Главный распорядитель средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:

несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;

обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;

осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации Программы.

Главный распорядитель средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, составляет сведения по мониторингу  и анализу хода реализации Программы по установленным формам,  и несет ответственность за достоверность представляемых данных.

Из средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского районо на финансирование мероприятий Программы предусмотрено 684600,00 рублей.

РАЗДЕЛ 4. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица 3

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией  Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Ладожского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   А.И. Квитко